Sequenti ergo die egressus est 42
 populus in campum. Quod eum
 nunciatum esset Abimelech, *tulit 43
 exercitum suum et divisit in tres
 turmas, tendens insidias in agris.
 7.16. 18m. 11,11. Vidensque quod egrederetur populus
 Job.1,17. de civitate, surrexit et irruit in eos
 *cum cuneo, oppugnans et obsidens 44
 civitatem; duae autem turmae palan-
 tes per campum adversarios perse-
 quebantur. *Porro Abimelech omni 45
 die illo oppugnabat urbem, quam
 cepit, interfectis habitatoribus ejus
 ipsaque destructa ita, ut sal in ea
 Dt.29,23. Ps.107,34 dispergeret.

Quod cum audissent, qui habita- 46
 bant in turre Sichimorum, ingressi
 v.27.4. sunt fanum dei sui Berith, ubi foedus
 cum eo pepigerant, et ex eo locus
 nomen acceperat, qui erat munitus
 valde. *Abimelech quoque, audiens 47
 viros turris Sichimorum pariter con-
 globatos, *ascendit in montem Sel- 48
 mon cum omni populo suo, et arrepta
 securi praeceidit arboris ramos, im-
 positumque ferens humero dixit ad
 7,17. socios: Quod me videtis facere, cito
 facite! *Igitur certatim ramos de 49
 arboribus praecedentes sequebantur
 duces. Qui circumdantes praesi-
 dium succenderunt; atque ita factum
 est, ut fumo et igne mille homines
 necarentur, viri pariter et mulieres
 habitatorum turris Sichem.

Abimelech autem inde proficiscens 50
 29m. 11,21. venit ad oppidum Thebes, quod cir-
 cumdans obsidebat exercitu. *Erat 51
 autem turris excelsa in media civi-
 tate, ad quam confugerant simul
 viri ac mulieres et omnes principes
 civitatis, clausa firmissime janua, et
 super turris tectum stantes per pro-
 pugnacula. *Accedensque Abimelech 52

42. A.A: Auf den Morgen. 46. 47. 49.
 51. U.L: Thurns-Thurn. 48. A.A: von einem
 Baum. 49. U.L: steckens an mit Feuer.
 50. AA: belagerte.

42. dW.vE: am andern Morgen. A: Tage. B: des
 and. Tages.

44. der Haufe, der. B: fielen ein. dW.vE: brachen
 hervor.

45. zerstörte. B: brach d. St. ab. vE: riß ... nie-
 der. dW.vE.A: stürzte. B: besäete sie mit S.

46. B: Bürger. dW: Leute. vE: Bewohner. dW:

Beste. vE: auf d. Thurm.

47. erfuhr.

48. dW.vE.A: einen Baumast ab. B.dW.vE:
 Schulter.

49. steckten s. über ihnen. B.dW.vE: seinen Ast.
 B. st. mit demselben? vE: um sie herum.

50. B.dW.vE: lagerte sich vor (wider) Th.

IX.

Abimelechi interitus. Thola et Jair judices.

Ἀβιμέλεχ ἕως τοῦ πύργου, καὶ ἐξεπολέμησαν αὐτόν, καὶ ἤγγισεν Ἀβιμέλεχ ἕως τῆς θύρας τοῦ πύργου τοῦ ἐμπρῆσαι αὐτόν ἐν πυρὶ. ⁵³ Καὶ ἔώραρε γυνὴ μία κλάσμα ἐπιμυλίου ἐπὶ τὴν κεφαλὴν Ἀβιμέλεχ, καὶ συνέλασε τὸ κρανίον αὐτοῦ. ⁵⁴ Καὶ ἐβόησε τὸ τάχος πρὸς τὸ παιδάριον τὸ αἶρον τὰ σκεύη αὐτοῦ, καὶ εἶπεν αὐτῷ· Σπάσον τὴν ῥομφαίαν μου καὶ θανάτωσόν με, μήποτε εἴπωσι· Γυνὴ ἀπέκτεινεν αὐτόν. Καὶ ἐξεκέντησεν αὐτόν τὸ παιδάριον αὐτοῦ, καὶ ἀπέθανε. ⁵⁵ Καὶ εἶδεν ἀνὴρ Ἰσραὴλ, ὅτι ἀπέθανεν Ἀβιμέλεχ, καὶ ἀπῆλθον ἀνὴρ εἰς τὸν τόπον αὐτοῦ. ⁵⁶ Καὶ ἀπέστρεψεν ὁ θεὸς τὴν κακίαν Ἀβιμέλεχ ἣν ἐποίησε τῷ πατρὶ αὐτοῦ, ἀποκτεῖναι τοὺς ἐβδομήκοντα ἀδελφούς αὐτοῦ. ⁵⁷ Καὶ πᾶσαν τὴν κακίαν ἀνδρῶν Συγχέμ ἐπέστρεψεν ὁ θεὸς εἰς τὴν κεφαλὴν αὐτῶν, καὶ ἐπῆλθεν ἐπ' αὐτούς ἡ κατάρρα Ἰωάθαμ υἱοῦ Ἰεροβάαλ.